
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   107   del   16.07.2024

Completamento sistemazione strade comunali interne del centro 
abitato. Via Mascagni - via Piave. CUP H41B06000230004. 
Finanziamento ai sensi della Legge Regionale 19.12.2023, n. 17, art. 7, 
comma 20. Codice Intervento LR 17-23_48. Approvazione della 
relazione tecnica di intervento allegata alla convenzione.

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaventiquattro il giorno sedici del mese di luglio, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 11:45, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PMELONI EMANUELE ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

ASERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta la Vicesegretaria Comunale  LICHERI SANDRA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate:

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 15/07/2019 con la quale è stata
approvata la variazione al programma triennale delle OO.PP. 2019/2021 e relativo
elenco annuale  2019 all’interno  del  quale  è  annoverato  l’intervento  denominato
“Completamento sistemazione strade comunali interne del centro abitato. Via Ma-
scagni - via Piave” CUP H41B06000230004;

 la Legge Regionale 19.12.2023, n. 17, art. 7, comma 20 con la quale è stata auto-
rizzata la spesa per la realizzazione degli  investimenti e delle opere secondo lo
schema di ripartizione di cui alla tabella L allegata alla medesima legge;

Dato atto che tra gli interventi di cui alla suddetta tabella L risulta compreso l’intervento de-
nominato ”Completamento sistemazione strade comunali  interne del  centro abitato,  via
Mascagni - via Piave”, di cui è soggetto attuatore il Comune di Sestu, per un importo finan-
ziato pari a 200.000,00 euro;

Vista:

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 27.12.2023 con la quale si è prov-
veduto all’adozione della variante non sostanziale al Piano Urbanistico Comunale,
per la rettifica cartografica della viabilità di piano e per la reiterazione del vincolo
preordinato all'esproprio;

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 09.05.2024 con la quale si è prov-
veduto all’approvazione della variante non sostanziale al Piano Urbanistico Comu-
nale, per la rettifica cartografica della viabilità di piano e per la reiterazione del vin -
colo preordinato all'esproprio.

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 13.06.2024 con la quale è stato
approvato il  Progetto Definitivo denominato ”Completamento sistemazione strade
comunali interne del centro abitato, via Mascagni - via Piave”.

Dato atto che:

 per la realizzazione dell’intervento in oggetto risulta una copertura finanziaria per un
importo pari a € 830.000,00, cui sommare il contributo di € 200.000,00 di cui al pre-
sente finanziamento oggetto di Convenzione, ex Legge Regionale 19.12.2023, n.
17, art. 7, comma 20;

 il contributo di € 200.000,00 di cui sopra potrà essere impegnato a favore del Co-
mune di Sestu previa:

o sottoscrizione, ai sensi della LR 8/2018, di apposita Convenzione di Finan-
ziamento – Disciplinare che l’Assessorato de Lavori Pubblici della Regione Au-
tonoma della Sardegna – Direzione Generale dei Lavori Pubblici – Servizio in-
frastrutture di trasporto e sicurezza stradale – pervenuta al protocollo dell’Ente,
al num. 31741 del 19.06.2024;

o corretta compilazione del Cronoprogramma procedurale inserito nella Rela-
zione di intervento, che deve indicare in coerenza con il quadro economico e
con la sezione procedurale, in riferimento a ciascun anno, le prestazioni e i va-
lori corrispondenti alle attività svolte dall’Ente.

Ritenuto pertanto necessario procedere all’approvazione della suddetta Relazione tecnica
di intervento, che si allega alla presente delibera per farne parte integrante e sostanziale;

Visti:



 Il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 — "Testo unico delle leggi sull'ordina-
mento degli enti locali" ed in particolare l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
e s.m.i., in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili dei servizi; 

 La Legge n. 241 del 07.08.1990 — "Nuove norme sul procedimento amministrati-
vo";

 il  Regolamento  comunale  sull'ordinamento  generale  degli  uffici  e  servizi  che
stabilisce la funzione e i compiti degli organi gestionali;

 il Decreto Sindacale n. 12 del 07.07.2023 di conferimento dell’incarico di posizione
organizzativa relativa al Settore Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e
Servizi Tecnologici;

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla
regolarità tecnica e contabile per l’intervento in oggetto, che si riportano in calce;

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis
del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

con votazione unanime, 

per le causali indicate in premessa;

DELIBERA

1) di approvare la Relazione tecnica di intervento recante gli adempimenti per i soggetti
attuatori  dell’intervento  denominato:  Completamento  sistemazione  strade  comunali
interne del centro abitato. Via Mascagni - via Piave - CUP H41B06000230004;

2) di dare mandato al Responsabile del Settore Edilizia pubblica, infrastrutture, strade,
ambiente  e  servizi  tecnologici  dell'attuazione  degli  atti  necessari  e  successivi  alla
presente deliberazione;

3) di  dichiarare la  presente deliberazione immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.



COMUNE DI SESTU

Completamento sistemazione strade comunali interne del centro abitato. Via Mascagni - 
via Piave. CUP H41B06000230004. Finanziamento ai sensi della Legge Regionale 
19.12.2023, n. 17, art. 7, comma 20. Codice Intervento LR 17-23_48. Approvazione della 
relazione tecnica di intervento allegata alla convenzione.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 15.07.2024

Giuseppe PINNA

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARISestu, 16.07.2024

Alessandra SORCE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 107 del 16/07/2024

COMUNE DI SESTU

Completamento sistemazione strade comunali interne del centro abitato. Via Mascagni - via 
Piave. CUP H41B06000230004. Finanziamento ai sensi della Legge Regionale 19.12.2023, n. 
17, art. 7, comma 20. Codice Intervento LR 17-23_48. Approvazione della relazione tecnica di 
intervento allegata alla convenzione.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL VICESEGRETARIA COMUNALE

 SECCI MARIA PAOLA LICHERI SANDRA

FIRMATO FIRMATO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


		2024-07-17T08:59:29+0200
	SECCI MARIA PAOLA


		2024-07-17T09:08:10+0200
	SANDRA LICHERI




